Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

N& bazé & nenit 21 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés/Nr.20/21 Qershor 2016, Prishting), nenit 34 paragrafi 5 t&
Ligjit t& Ndértimit Nr. 04/L-110, (““Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés™ nr. 18/03, korrik 2012),
Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, duke vendosur sipas kérkesés me 05 NR.350/02-
132770/20/1 dt.14.12.2020, né emér t& pronaréve: Refik Kryeziu, Zymer Hyseni, Faik Jonuzi, Rafet
Hyseni, Xhemail Syla, Bajram Thagqi, Bajram Kryeziu, Adem Rushiti, Mustafé Rexhepi, Ahmet
Hyseni, Ibrahim Kuka, me investitor “Diamonds Group” LL.C. Prishting, pér plotésimin dhe
ndryshimin e kushteve ndértimore (5 Nr.350/02-160707/19 dt.27.02.2020, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e kompleksit t& ndértesave shumébanesore dhe kompleksit
té shtépive individuale t& banimit n& varg, né kuadér t& Planit Rregullues “ Prishtina e Re-Zona
Peréndim” né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s€ Prishtinés, duke vendosur né detyré
zyrtare né& proceduré administrative me dt.18.08.2021, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLOTESIMIT DHE NDRYSHIMIT TE KUSHTEVE NDERTIMORE
05 NR. 350/02-132770/20/1 DT. 08.02.2021

I. Ndryshohen dhe plotésohen Kushtet Ndértimore 05 NR. 350/02-132770/20/1 DT. 08.02.2021,
léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit, né emér té pronaréve Refik Kryeziu, Zymer Hyseni, Faik Jonuzi,
Rafet Hyseni, Xhemail Syla, Bajram Thagi, Bajram Kryeziu, Adem Rushiti, Mustafé Rexhepi, Ahmet
Hyseni, Ibrahim Kuka, me investitor “Diamonds Group” LL.C. Prishting, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e kompleksit t& ndértesave shumébanesore dhe kompleksit
té shtépive individuale & banimit né varg, né kuadér t& parcelave ndértimore:“1-4-3”, “I-4-4”, “i-4-6"
dhe 1-4-7” t& bllokut urban “1-4”, parcelave ndértimore: “I-7-2”, “I-7-4”, “I-7-6", “I-7-8” dhe “1-7-10”
t& bliokut Urban *“1-7” & térésisé “I”, parcelave ndértimore “I-9-17, “1-9-2”, “I-9-3", “1-9-4", *1-9-5",“I-
9-67,“}-9-7", “1-9-9” dhe “1-9-11", & bllokut urban “I-9” & térésisé “I”, t& Planit Rregullues “ Prishtina
e Re-Zona Peréndim” né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 399-5, 399-1,
399-4, 399-3, 398-1, 398-2, 399-7, 399-6, 398-7, 398-8, 400-1, 399-2, 401-4, ZK.Cagllavicg;

II. Korrigjohet dhe plotésohet pjesa tekstuale e Vendimit & Kushteve Ndértimore 05 NR. 350/02-
132770/20/1 DT. 08.02.2021, gjegjésisht pikés “X” Kompensimi té kétyre kushteve dhe ka 1€ bgjé
me:

- Plotésimin e pikés “X” te procedura e Kompensimit t&¢ Kushteve Ndértimore gjegjésisht
shtimin edhe t& parcelave kadastrale nr.399-1, 399-6 dhe 399-7, ZK.Cagllavicg, né kété piké
dhe nga Kompensimi / shpronésimi me koeficient ndértimi i pjeséve té parcelave kadastrale
nr.399-5, 399-4, 399-3, 398-1, 398-8, 400-1, 399-2 dhe 401-4, ZK.Cagllavicé, béhet
Kompensimi / shpronésimi me koeficient ndértimi i pjeséve t& parcelave kadastrale nr.399-5,
399-4, 399-3, 398-1, 400-1, 399-2, 401-4, 399-1, 399-6 dhe 399-7 ZK.Cagllavicg.

—  Plotésimi i béré nuk ndikon né sipérfaqet ndértimore t& cekura né pikén “X” t&¢ Kompensimit
t&¢ Kushteve Ndértimore 05 NR. 350/02-132770/20/1 DT. 08.02.2021.

III. Me kété Vendim Ndryshohen dhe Plotésohen Kushtet Ndértimore 05 NR. 350/02-132770/20/1
DT. 08.02.2021, pér caktimin e Kushteve Ndértimore pér ndértimin e kompleksit t&
Komuna ¢ Prishtinés,Drejtoria ¢ Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogovig” nir. 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: urbanizmiprishtine/ rks-gov.nel



Arsyetim

Kérkuesit: Refik Kryeziu, Zymer Hyseni, Faik Jonuzi, Rafet Hyseni, Xhemail Syla,
Bajram Thagqi, Bajram Kryeziu, Adem Rushiti, Mustafé Rexhepi, Ahmet Hyseni, Ibrahim Kuka,
me investitor “Diamonds Group” LL.C. Prishtingé, me kérkesén 05 NR.350/02-132770/20/1
dt.14.12.2020, i jané drejtuar Drejtorisé s& Urbanizmit, t&¢ Komunés sé& Prishtings, kané kérkuar nga
Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e kompleksit t& ndértesave shumébanesore
dhe kompleksit t& shtépive individuale t& banimit né varg, né lokacionin e pérshkruar si né pikén | t&
kétij Vendimi.

Drejtoria e Urbanizmit, né procedurg t& shqyrtimit t& kérkesés 05 nr.35 1/02-132770/20 dt.04.02.2020,
pér leje ndértimore, ka vérejtur se n& Vendimin 05 NR. 350/02-132770/20/1 DT. 08.02.2021, pér
caktimin e kushteve ndértimore gjegjésisht né pikén “X” Kompensimi t€ kétij Vendimi nuk jang
pérshkruar t& gjitha parcelat kadastrale pjesét e (€ cilave pérfshihen né rrugén e planifikuar ndérsa jang
pérshkruar sipérfaqet ¢ sakta té tyre.

Andaj duke u bazuar né konstatimet e lartcekura, Kjo drejtori pas shqyrtimit t&¢ Vendimit té Kushteve
Ndértimore 05 NR. 350/02-132770/20/t DT. 08.02.2021 dhe shqyrtimit t¢ manualit gjeodezik pér
ndarje bashkim riparcelim dhe kompensim, vendosi t& béjé kete plotésim ndryshim duke korrigjuar
shtuar parcelat kadastrale nr.399-1, 399-6 dhe 399-7, ZK .Cagllavicé t€ cilat mungojné n€ pikén “X" €
Kushteve ndértimore duke konstatuar se sipérfaqet € cekura né Vendimin e Kushteve Ndértimore 05
NR. 350/02-132770/20/1 DT. 08.02.2021, nuk ndryshojné por vetém teknikisht jané gabuar dhe nuk
jan# shénvar & gjithé numrat e parcelave kadastrale.

Ky organ, pas shqyrtimit (& késaj kérkese dhe provave t& bashkéngjitura, konsultimit t&
dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér hap&sirén ku gjendet lokacioni si dhe t& rregullativés ligjore
né fugi, nga Iémi i ndértimit dhe asaj nga lémi i procedurés s& pérgjithshme administrative, vendosi té
miratojé ndryshimet e béra, sipas pikés I t& dispozitivit (& kétij Vendimi.

Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi

Shtojcé: Manuali gjeodezik;

UDHEZIM JURIDIK: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund t'i drejtohet késaj
drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi.
Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror -
MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né& 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér shérbim me
qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje t€ 1éndés 05 NR.350/02-132770/20/1 dt.14.12.2020

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s¢ Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t&¢ Qéndruesh&m.

DREJTORIA E URBANIZMIT, E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-132770/20/1 DT. 18.08.2021

Zyrtari, u.d. Udhéheqése e Sektorit
Anifa Osmani Mimoza Berisha Prestreshi

Fo  ai
ALQHAL
¢

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
c-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
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